МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №1»

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

25.11.2025

г. Чебоксары

№ 564

«О проведении итогового сочинения (изложение)»

На основании приказа Управления образования администрации города Чебоксары от 27.10.2025
№595 «О проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях города Чебоксары в

2025-2026 учебном году» и в целях ознакомления обучающихся 11 классов с процедурой проведения

итогового сочинения (изложения)
приказываю:

1. Провести итогового сочинения (изложения) 03 декабря 2025 года, начало в 10 часов,

2.

продолжительность 235 минут.

Назначить школьным координатором по организации и проведению

(изложения) Коллэ Ксению Валентиновну, заместителя директора.

итогового сочинения

3. Назначить ответственным за регистрацию на участие в итоговом сочинении (изложении) Коллэ
Ксению Валентиновну, заместителя директора.

4. Классным руководителям 11 -х классов Коллэ К.В., Павловой И.А., Илугиной Н.В., Рязанцевой Т.А.
собрать заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) и согласия на обработку

персональных данных участников итогового сочинения (изложения) не позднее 19 ноября 2025 года

5. Утвердить следующий график дежурных в аудитории (приложение №1)
6. Назначить ответственным за получение и

бланков заместителя директора Коллэ К.В.

конфиденциальное хранение тем итогового сочинения,

7. Назначить комиссию экспертов по проверке итогового сочинения

8.

1. Мешкова Т.В., учитель русского языка и литературы высшей категории - председатель;

2. Белова С.А., учитель русского языка и литературы первой категории;
3. Дубанова Т.П., учитель русского языка и литературы;

4. Иванова Ев.А., учитель русского языка и литературы высшей категории;

5. Иванова Ек.А., учитель русского языка и литературы;

6. Тихонова З.И., учитель русского языка и литературы высшей категории;

7. Лышова Е.В., учитель русского языка и литературы высшей категории;

8. Прохорова Н.В., учитель русского языка и литературы высшей категории;

9. Щеглова А.Г., учитель русского языка и литературы высшей категории.

Назначить ответственным за заполнение бланков регистрации, обучающихся учителя математики

Тимофееву А.А.
9. Назначить ответственными за копирование бланков ответов для проверки учителей информатики и

ИКТ Павлову И.А., Афанасьева Д.Ю.
10. Назначить дежурными в коридоре Крайнову Е.В.,

химии, Петрову К.Г., педагога-организатора ОБЗР.

учителя технологии, Кузьмину С.Н., учителя

11. Назначить ответственными за соблюдение порядка во время проведения итогового сочинения

заместителей директора Бочкареву Е.В., Воробьева Л.А.

12. Выполнение образовательной программы учащихся 11-х классов
учебной программы по предметам расписания 03 декабря 2025 г.

13. Утвердить изменения в расписании на 3 декабря 2025 года.

14. Контроль за исполнением приказа оставить за собой.

обеспечить за счет уплотнения

И.о. директора МБОУ «Гимназия № 1» Е.Г. Андреева